
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шунерская основная общеобразовательная школа 

 

 

 

                                             ПРИКАЗ 

 

 

Об обеспечении горячего питания в  

МБОУ Шунерской ООШ. 

 

 На основании Закона Красноярского края от 24.12.2021г № 2-255 «О крае-

вом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Закона Краснояр-

ского края от 27.12.2005г № 17-4377 «О наделении органов местного самоуправле-

ния муниципальных районов и городских округов края государственными полно-

мочиями по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и частных об-

щеобразовательных организациях  по имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным программам, без взимания платы» (с изменения-

ми и дополнениями) и статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000г.  № 12-

961 «О защите прав ребенка» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с 

приказом Управления образования администрации Шушенского района от 

30.12.2022г №255-од «Об обеспечении горячего питания в общеобразовательных 

учреждениях Шушенского района»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. За счет средств краевого бюджета обеспечить обучающихся по образова-

тельным программам начального общего образования, за исключением обу-

чающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим 

питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего 

напитка 

а) горячим завтраком в возрасте от 6 до 10 лет (1-4 класс) включительно в 

течение учебного года на сумму 58 рублей 52 копейки в день на одного ре-

бенка – 29 человек; 

б) горячим обедом в возрасте от 6 до 10 лет (1-4 класс) (дети с ОВЗ, дети ин-

валиды, подвозимые дети, СОП) включительно  в течение учебного года на 

сумму 68 рублей 05 копеек в день на одного ребенка – 5 человек; 

в) горячим завтраком в возрасте от 11 до 13 лет (1-4 класс) включительно в 

течение учебного года на сумму 68 рублей 05 копеек в день на одного ребен-

ка – 0 человек; 

б) горячим обедом в возрасте от 11 до 13 лет (1-4 класс) (дети с ОВЗ, дети 

инвалиды, подвозимые дети, СОП) включительно  в течение учебного года 

на сумму 102 рубля 06 копеек в день на одного ребенка – 0 человек. 

 

номер документа дата 

05-01-125 30.12.2022г 



2. За счет средств краевого бюджета обеспечить горячим питанием без взима-

ния платы обучающихся по образовательным программам основного общего 

образования 

а) горячим завтраком в возрасте от 11 до 18лет включительно в течение 

учебного года на сумму 68 рублей 05 копеек в день на одного ребенка – 9 

человек; 

б) горячим обедом в возрасте от 11 до 18 лет (дети с ОВЗ, дети инвалиды, 

дети, подвозимые дети, состоящие в СОП) включительно  в течение учебно-

го года на сумму 102 рубля 06 копеек в день на одного ребенка – 9 человек  

2. Всего обеспечить бесплатным горячим питанием  - 38 человека. 

3. Расходы осуществляются за счет средств субвенции: 

А) на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-

щих начальное общее образование (1-4 классы); 

Б) на обеспечение питанием обучающихся без взимания платы 5-9 классы, 

направленных на реализацию Закона края от 27.12.2005г № 17-4377 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и го-

родских округов края государственными полномочиями по обеспечению пи-

танием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных ор-

ганизациях  по имеющим государственную аккредитацию основным обще-

образовательным программам, без взимания платы» (с изменениями и до-

полнениями). 

4. На основании приказа Министерства образования от 19.06.2020 № 28-11-04 

«Об утверждении регламента предоставления государственной услуги орга-

нам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

по переданным полномочиям по обеспечению горячим завтраком, горячим 

обедом без взимания платы обучающихся в муниципальных общеобразова-

тельных организациях» документы предоставляют учащиеся 5-9 классов, а 

также подвозимые дети 5-9 классов и 1-4 классов, если необходимо предо-

ставление обеда. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет-

ся на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на ответственного за горячее пита-

ние в школе Алексеенко О.В. 

 

Директор школы:                           Е.М. Оленина 

 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п Роспись Фамилия, имя, отчество Дата 

    

 


		2023-10-10T14:01:22+0700
	Директор МБОУ Шунерской ООШ Оленина Елена Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




